
UCHWAŁA NR 370/L/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 1 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym,  w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, zm.: 2018 r. poz. 1000), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 312/XLII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 489 z dn. 1.02.2018r.), 
wprowadza się następującą zmianę:

- uchyla się § 4.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: C907DA79-A575-446C-B55C-4CCE8C548B38. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązek ponoszenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości określonej
w uchwale rady gminy wynika wprost z  przepisów o charakterze powszechnie obowiązującym
i aktualizuje się z chwilą rozpoczęcia korzystania z tego świadczenia. Dyrektor przedszkola, w drodze
czynności materialno-technicznych, dokonuje stosownego obliczenia miesięcznej należności wynikającej
z liczby godzin, w których dziecko korzystało w danym miesiącu z wychowania przedszkolnego.
Publicznoprawny charakter przedmiotowych opłat, nie daje podstaw do zawierania przez dyrektorów
przedszkoli publicznych umów cywilnoprawnych z rodzicami, określających wysokość i zasady
wnoszenia opłat. Z tych względów regulacja zawarta w § 4 zmienianej uchwały w brzmieniu
dotychczasowym: „§ 4. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z nauczania, wychowania
i opieki oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umowa cywilnoprawna zawarta
pomiędzy rodzicami a dyrektorem przedszkola.” zostaje uchylona.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: C907DA79-A575-446C-B55C-4CCE8C548B38. Podpisany Strona 1




